CARTA ERECTIONIS VILLE DE ABERDOUR LIBERUM
BURGUM IN BARONIA.

Jacobus Dei gracia Rex Scotorum omnibus probis hominibus tocius terre sue, clericis et laicis salutem : Sciatis

quia pro speciali devocione quam habemus beato Confessori Sancto Columbe, ac pro favore quem gerimus erga venerabilem in Christo patrem, Thomam Abbatem Monasterij nostri insule Sancti Columbe, et oratores nostros conventum ejusdem, necnon pro hospitio, supportacione et utilitate, ligeorum nostrorum venientium et perambulantium, tam per terram quam mare, a diversis regni nostri partibus, et illorum presertim qui confluunt ad portum maris nuncupatum lieQuenisferry et revertuntur ab eodem, infeodavimus, creavimus et fecimus et hac presenti carta nostra infeodamus, creamus et facimus occidentalem villam de Aberdour cum pertinentiis dictis Abbati et Conventui spectantem liberum burgum in Baronia pro perpetuo: Concessimus etiam, et hac presenti carta nostra concedimus, inhabitantibus dictum burgum, et imposterum inhabitaturis, plenariam potestatem et liberam facultatem emendi et vendendi in ipso burgo vina, ceram, pannum laneum et lineum latum et arctum, aliaque mercimonia quecunque, cum potestate et libertate habendi et tenendi pistores, brasiatores, carnifices, et tam carniū quam piscium macellarios, aliosque artium operarios ad libertatem burgi in baronia qualitercunque spectantium et pertinentium: Concessimus etiam, et hac presenti carta nostra concedimus, ut in dicto burgo sint burgenses, et quod dictus venerabilis in Christo pater, et successores sui dicti monasterij Abbates, potestatem habeat et habeant perpetuis futuris temporibus elegendi, faciendi, constituendi ballivos et alios officarios pro gubernatione dicti burgi necessarios: necnon concedimus et hac presenti [*lacuna in recorded copy*] et inhabitantibus dictum burgum ut in ipso habeant, teneant et possideant pro perpetuo; crucem et forum die sabbati singulis ebdomadis, et nundinas publicas singulis annis die Sancti Columbe et per octavas ejusdem, cum omnibus libertatibus ad predictas nundinas spectantibus seu juste spectare valentibus quomodolibet in futurum: Tenendam et habendam predictam Occidentalem Villam de Aberdour, cum bondis et pertinentiis ejusdem perpetuis

futuris temporibus, in merum burgum in baronia, cum supra-scriptis privilegiis, libertatibus et concessionibus ac universis aliis libertatibus, proficuis et pertinentiis, tam non nominatis quam nominatis, ad burgum in baronia spectantibus seu juste spectare valentibus quomodolibet in futurum, et adeo libere, in omnibus et per omnia, sicut aliquis Burgus in Baronia infra Regnum nostrum alicui infeodatur, conceditur seu tenetur, sine aliqua revocatione aut contradictione quacunque. In cujus rei testimonium presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi precepimus Testibus ut in carta immediate precedente : apud Edinburgh decimo octavo die mensis Marcii Anno Domini Millesimo quingentesimo et regni nostri decimo tertio.